
1 

 

 

 

 
Zápis 

 
z 5. zasedání zastupitelstva obce Hořiněves, konaného dne 21.6.2023, 
v zasedací místnosti Oú Hořiněves čp.73. 
 

Přítomni:  Jana Kuthanová,  Renata Festová, Martin Snížek, , Otakar Rejfek, 
Michal Klapal, Jana Fejková, Josef Hušek 
Omluveni: Hedvika Peremská, Matěj Pavlík 
 
Začátek jednání: 17:30 hod., Oú Hořiněves 
 

Starostka obce paní Jana Kuthanová přivítala přítomné a zahájila zasedání, 
konstatovala, že zastupitelstvo je usnášení se schopné. Jednání zastupitelstva bylo 
řádně svoláno a vyhlášeno. 
 

Program zasedání:  
1. Zahájení jednání, volba orgánů zasedání, schválení návrhu programu 

zasedání 
2. Kontrola plnění usnesení z minulých jednání 
3. Návrh na schválení účetní uzávěrky obce za rok 2022 
4. Návrh na schválení Závěrečného účtu obce za rok 2022 
5. Návrh na schválení účetní závěrky ZŠ Hořiněves za rok 2022 

6. Územní plán – informace o rozpracovanosti, návrh k nahlédnutí 
7. Plnění rozpočtu 2023 
8. Česká pošta – nabídka nemovitosti 
9. Denní stacionář pro seniory Hořiněves – možnost spolupráce, realizace 
10. Vyhodnocení záměru č.5/2023 prodej pozemku p.č.763 v k.ú. Hořiněves 
11. Vyhodnocení záměru č.6/2023 prodej pozemku p.č.1025 v k.ú. Hořiněves  
12. Nabídka zpracování PD Sokolovna Hořiněves, informace o st.tech. 

průzkumu objektu 
13. Návrh na poskytnutí příspěvku – oslavy 140. let založení SDH Hořiněves 
14. Záměr č.7/2023 – prodej pozemků pro stavbu RD – revokace původního 

usnesení 
15. Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na nákup knih do 

výměnných fondů v rámci regionálních funkcí pro rok 2023 – Knihovna 
města HK 

16. Revitalizace zeleně – projekt OPZ 1866 – návrhy na plochy  
17. Informace MŽP: zálohování vybraných jednorázových nápojových obalů. 
18. Informace: topení MŠ, objekt dětská skupina Hořiněves, náves Hořiněves, 
střecha čp.30 Žíželeves, Kostel Žíželeves opravy, VO 
19. Různé, diskuze 

 
Dále bylo schváleno, že diskuse bude probíhat ke každému bodu jednotlivě.  Zápis 
ze 4. zasedání ze dne 10.5.2023 byl ověřen, vyložen a tím je považován za 
schválený. 
 
Průběh jednání: 



2 

 

 

 

 

1. Starostka přednesla program jednání a podala návrh ke schválení 
programu a orgánů zasedání: návrh na zapisovatele: p. Renata Festová a 
návrh na ověřovatele:  p. Martin Snížek, p. Otakar Rejfek  

Nikdo z přítomných program nedoplnil, ani nepodal jiný návrh na 
zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hořiněves schvaluje program jednání zastupitelstva a 
zapisovatele p. Renatu Festovou a ověřovatele zápisu pana Martina Snížka a 
pana Otakara Rejfka.  
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení č. 49/5.2023 přijato 
 

2.  Kontrola plnění usnesení z minulých jednání – bude provedena na 
   dalším jednání zastupitelstva  

 
3. Návrh na schválení účetní uzávěrky obce za rok 2022 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hořiněves schvaluje účetní uzávěrku obce Hořiněves  
za rok 2022. (příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztrát za rok 2022).  
Hospodářský výsledek: 7 598 744,43 Kč 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení č. 50/5.2023 přijato 
 

4.  Návrh na schválení Závěrečného účtu obce za rok 2022 
 Příjmy za období 1-12/2022:  85 471 145,86 Kč 
 Výdaje za období 1-12/2022: 82 713 958,40  Kč 
 (převody mezi fondy/účty obce 63 383 000 Kč) 
 Hospodaření obce skončilo v r. 2022 přebytkem ve výši 2 757 187,46 Kč 
 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hořiněves konstatuje, že návrh závěrečného účtu Obce 
Hořiněves za rok 2022 byl vhodným způsobem zveřejněn po dobu 15 dnů 
před projednáním, nebyly k němu uplatněny připomínky, zastupitelstvo obce 
Hořiněves souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad.    
(příloha č. 2, Závěrečný účet Obce Hořiněves za rok 2022) 

 Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 Usnesení č. 51/5.2023 přijato 
 
5. Návrh na schválení účetní závěrky ZŠ Hořiněves za rok 2022. 
 Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Hořiněves bere na vědomí zprávu o výsledku 
hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola, 
Hořiněves za rok 2022. 
Hospodaření příspěvkové organizace v roce 2022 : 
Náklady: 9 541 282,86 Kč 
Výnosy:  9 548 133,26 Kč 



3 

 

 

 

Hospodářský výsledek před zdaněním:  6 850,40 Kč. 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku a výši hospodářského výsledku 
6 850,40 Kč, který schvaluje převést do rezervního fondu.  
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 52/5.2023 přijato 

 
6.  Územní plán – informace o rozpracovanosti, návrh k nahlédnutí 

OÚ obdržel podnět od občanů, kterým v návrhu územního plánu jsou 
zařazeny zahrady do ploch zeleně soukromé a vyhrazené, oproti  stávajícímu 
platnému územnímu plánu, a vznesli písemný požadavek na zařazení zahrad 
zpět do ploch smíšených obytných. Starostka obce pomohla občanům sepsat 
tento požadavek, bude doplněn souhlasným stanoviskem obce. 
Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zasláním stanoviska obce na útvar hlavního 
architekta MMHK s požadavkem o zařazení zahrad, které jsou v návrhu 
zpracovávaného územního plánu pro projednání zařazeny do ploch zeleně 
soukromé, vyhrazené na všech katastrech obce do ploch smíšených 
obytných, tak jak jsou ve stávajícím platném územním plánu. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 53/5.2023 přijato 
 

7. Plnění rozpočtu 2023 
 Starostka podrobně seznámila zastupitele s plněním rozpočtu za 1-5/2023 

 Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění rozpočtu 1-5/2023 : Příjmy: 18 
195 771,87 Výdaje: 19 877 472,76 Převody: 9 410 000,00 Kč 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 54/5.2023 přijato 
 

8. Česká pošta – nabídka nemovitosti a služby Partner 
Starostka seznámila zastupitele s nabídkou ČP včetně s předloženou 
dokumentací – návrhy smluv Pošty Partner, prezentace k PP, znalecký 
posudek nemovitosti čp.89. Proběhla diskuze k návrhu zachování pošty a 
jejího provozu pod obcí, a také nutnosti nákupu nemovitosti čp. 89. Dle 
znaleckého posudku cena obvyklá činní 6.440.000,- Kč. 
 Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí předložené dokumenty znalecký 
posudek nemovitosti čp. 89, smlouvy na službu Pošta partner, prezentaci 
k službě Pošta partner, rozhodnutí k případnému schválení přijme na dalším 
jednání zastupitelstva.  
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 55/5.2023 přijato 
 

9. Denní stacionář pro seniory Hořiněves – možnost spolupráce, realizace 



4 

 

 

 

Starostka informovala o možnosti využít pro tento záměr parcelu /poslední 
resp. první na Špuku, jednu z těch, které jsou nyní zasíťované pro stavby RD/. 
Ta se zdá pro záměr nejvhodnější vzhledem k dopravě, a možnosti návazného 
projektu parku na zóně zeleně, pozemku určenému k tomuto záměru 
v územním plánu a v majetku obce.  
Investorem i provozovatelem by byl Obecný zájem z.ú., který by i od nás pro 
tento účel naši parcelu/pozemek odkoupil, financoval by z Národního plánu 
obnovy, kde by mohl získat 100% dotaci, následně by tuto službu i 
provozoval/jednalo by se o stacionář pro max. 20 osob/. Z  pohledu nás a 
dalších obcí v regionu by se zřejmě do budoucna  řešilo i dlouhodobé 
spolufinancování provozu, dle odboru soc. Kú by šlo od všech obcí cca asi o 
10% nákladů na provoz za rok. 
Pokud by se vše podařilo, muselo by býti zrealizováno do konce roku 2025.  
Proběhla diskuze o příspěvku na financování a případné vlivu na hospodaření 
obce, přínosu projektu pro obec a pro občany obce.  

 
 Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem stavby Denního stacionáře na 
pozemku p.č. 402/38 v k.ú. Hořiněves. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 56/5.2023 přijato 
 

10. Vyhodnocení záměru č.5/2023 prodej pozemku p.č.763 v k.ú. 
Hořiněves 
Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej parcely č.763 v k.ú. Hořiněves, výměra 
41 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, nabyvatel: Kůst Václav, Světí 93, 
50312 Světí, za nabídkovou cenu 15.000,- Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostku uzavřením kupní smlouvy.  
 Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení č. 57/5.2023 přijato 
 

11. Vyhodnocení záměru č.6/2023 prodej pozemku p.č.1025 v k.ú. 
Hořiněves 
Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej parcely č. 1025 v k.ú. Hořiněves, 
výměra 23 m2, ostatní plocha, jiná plocha, nabyvatel:  Čoupková Jaromíra 
PhDr., Štěpnická 1044, 68606 Uherské Hradiště, za nabídkovou cenu 6.000 
Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením kupní smlouvy.  
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 58/5.2023 přijato 
 

12. Nabídka zpracování PD Sokolovna Hořiněves, informace o st.tech. 
průzkumu objektu. 



5 

 

 

 

 Proběhla na místě kontrola stavebně technického stavu před zadání PD pro 
rekonstrukci interiéru a rozvodů v budově Sokolovna – sál a soc. zázemí. 
Nebyly shledány takové závady, které by byly neslučitelné s možnou opravou a 
plánovanou rekonstrukcí.  

 
13. Návrh na poskytnutí příspěvku – oslavy 140. let založení SDH 

Hořiněves dne 26.8.2023. 
Starostka obce přečetla žádost o poskytnutí příspěvku, kterou zaslal starosta 
SDH Hořiněves.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím příspěvku formou daru ve výši 
20.000,- Kč. Pověřuje starostku obce podpisem darovací smlouvy. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 59/5.2023 přijato 
 

14. Záměr č.7/2023 – prodej pozemků pro stavbu RD – revokace 
původního usnesení z důvodu záměru stavby denního stacionáře až do 
doby vyjasnění dispozice a umístění stavby. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce ruší usnesení č.48/4.2023. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 60/5.2023 přijato 
 

15. Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na nákup knih do 
výměnných fondů v rámci regionálních funkcí pro rok 2023 – 
Knihovna města HK 

 Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hořiněves souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí s Knihovnou města Hradec Králové, částka 10.500 Kč za 
výkon regionálních služeb pro knihovny Hořiněves, Žíželeves dotace na rok 
2023 a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 
 Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 61/5.2023 přijato 
 

16. Revitalizace zeleně – projekt OPZ 1866 – návrhy na plochy 
Starostka informovala o možnostech dotačního titulu na výsadbu zeleně 
v krajině, všechny katastry obce jsou po komplexních pozemkových 
úpravách, tzn., že na pozemcích/zpravidla cestách obce je možná výsadba za 
předpokladu dodržení zákonných odstupů, případně souhlasu vlastníků 
sousedních pozemků, za předpokladu zachování výměry pro potřeby 
realizace cesty. 

 Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hořiněves bere na vědomí návrhy a ukládá zastupitelům 
přednést vlastní návrhy na další jednání zastupitelstva.  
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0  



6 

 

 

 

Usnesení č. 62/5.2023 přijato 
 

17. Informace MŽP: zálohování vybraných jednorázových nápojových 
obalů. 

 bez usnesení – dopis ministra ŽP informace o záměru 
 

18. Informace: topení MŠ, objekt dětská skupina Hořiněves, náves 
Hořiněves, střecha čp.30 Žíželeves, Kostel Žíželeves opravy, VO 
Informace o rozpracovanosti investic: 

Investice Náves Hořiněves: vydáno SP, vyhlášeno VŘ, podána žádost o 
dotaci na MMR, realizace podzim t.r. 

 Nákup dopravní automobil JSDH: cca podzim t.r. 
MŠ rekonstrukce otopné soustavy, tepelné čerpadlo, FVE v druhé etapě 
realizace za provozu MŠ na podzim t.r., vyhlášeno VŘ na dodavatele. 
Zahájení rekonstrukce prostor pro dětskou skupinu: čekáme na PD, spolu 
s FFE. 
Kostel Žíželeves – bez informací, VO ke kostelu v realizaci tento týden. 

 Víceúčelový komunální traktor: bez pokroku 
 Veřejné osvětlení Žíželeves: bez pokroku 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o rozpracovanosti investic. 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení č. 63/5.2023 přijato 
 

 
19. Různé, diskuze 
 
Zápis zapsala: Renata Festová 
Závěr jednání: 19:30 hod. 

       Jana Kuthanová,  starostka obce                                                                                             
 
Ověřovatelé: 
 

 …………………………… datum: …………………………………….. 
 
 Petr Černý 

   

……………………………… datum: ……………………………  
 
Datum pořízení zápisu: 26.6.2023 


		2023-07-04T09:54:11+0200
	Jana Kuthanová




